持资金（张家港科学技术局）
517,500.00 其他收益

张委发[2022]23 号、苏扬 冶委

[2023]3 号

2022 年园镇经济高质量发展奖金（年度综合

贡献量、亩均税收贡献工业企业）
474,000.00 其他收益 苏扬冶委[2023]4 号

2022 年园镇经济高质量发展 269,000.00 其他收益 苏扬冶委[2023]3 号

省级博士后创新实践基地建站资助经费 200,000.00 其他收益 苏府[2017]115 号

2023 年张家港市产业集群高质量发展扶持政

策工信领域事项奖（张家港工信局）
180,000.00 其他收益

苏工信中信[2022]651 号、张委发

[2022]23 号

2022 年度企业创新博士引才补贴 125,000.00 其他收益 张人社发[2023]10 号

2022 年度高企奖励（扬子江冶金工业园） 72,000.00 其他收益 苏扬冶委[2023]1 号

2023 年张家港市企业创新集群高质量发展扶

持政策（张家港市场监督管理局）
50,400.00 其他收益 张市监知[2023]2 号

2022 年张家港省级切块商务发展专项资金

（管理体系认证、产品认证）
35,000.00 其他收益 张市商务局文件

稳岗补贴等其他政府补助 38,626.00

小  计 4,906,526.00

十一、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本公司的主要金融工具包括货币资金、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款等。相关金融工具详情于

各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层

对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

江苏博云塑业股份有限公司 2023 年年度报告全文

155

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述

内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元、

欧元等币种的银行存款、应收账款、应付账款等有关，美元等币种与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外

汇风险，于资产负债表日，本公司外币货币性资产及外币货币性负债的余额如下：

项目 资产 负债

美元 149,251,093.79 -

欧元 100,550.21 -

新加坡元 1,178,759.46 -

林吉特（马币） 357,109.19 3,052.17

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动 5%假设

下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的

合理变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 欧元影响 新加坡元影响 林吉特影响

人民币贬值 7,462,554.69 5,027.51 58,937.97 17,702.85

人民币升值 -7,462,554.69 -5,027.51 -58,937.97 -17,702.85

（2）利率风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期

借款，因此本公司管理层认为利率风险-公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款有关。本公司的政策是保持

这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期

借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将可以继续循环借款。此外，在管理层进行敏感性分析时，50 个

基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降

江苏博云塑业股份有限公司 2023 年年度报告全文

156

低 50 个基点的情况下，本公司上期金额归属于母公司所有者的净利润将会减少/增加人民币0.00 元。该影响主要源于本

公司所持有的以浮动利率计息之短期借款的利率变化。

（4）其他价格风险

本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。因此，本公司面临价格风险。本公

司由指定成员密切监控投资产品之价格变动。因此本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓解。